[image: ]
Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация муниципального
образования город Саяногорск
Россия Федерациязы
Хакас Республиказы
Муниципальнайпÿдiстiңустағ-пастаа
Саяногорск город

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___.___2024 № ____

	О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 13.11.2017 № 914

В целях приведения в соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», руководствуясь ст. 32 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 № 35, Администрация муниципального образования город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 13.11.2017 № 914 «Об организации сбора и определения места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования город Саяногорск»  следующее изменение:
В преамбуле постановления слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным и окружающей среде» заменить словами «Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
3. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью опубликовать настоящее постановление в городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования г. Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству.

Глава муниципального
образования город Саяногорск					              Е.И. Молодняков

СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск

О.Ю. Воронина

	Исполняющий обязанности заместителя Главы муниципального образования г. Саяногорск по правовым вопросам

Е.В. Белявская

	Заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и строительству

Л.П. Степанова

	Управляющий делами Администрации муниципального образования
г. Саяногорск

[bookmark: _GoBack]Л.В. Байтобетова

	Начальник отдела экономики и развития Администрации муниципального образования г. Саяногорск

А.Н. Митрофанова

	Исполняющий обязанности
руководителя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту г. Саяногорска

А.И. Агапова

Проект постановления размещен на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск для независимой антикоррупционной экспертизы с 01.11.2024 по 06.11.2024

Исполнитель:
Дихтяренко Екатерина Сергеевна
Тел. 2-16-65

Рассылка: в дело, заместителю Главы МО г. Саяногорск по ЖКХТиС, КЖКХиТ, Отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью
image1.emf